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Protokół Nr XLI/2017 

z Sesji Rady Powiatu  w Nowym Mieście Lubawskim  

w dniu 28 grudnia 2017 r. 

 

XLI Sesja piątej kadencji Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim odbyła się  

28 grudnia 2017 r. w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Nowym Mieście Lubawskim przy ul. 

Rynek 1. Ogłoszenie o sesji stanowi załącznik nr 1. Obrady rozpoczęły się o godz. 1400,  

a zakończyły ok. godz. 1440. 

Ad. 1  

 Otwarcie XLI Sesji Rady Powiatu 

Obrady otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Powiatu Kazimierz Wiśniewski. 

Przewodniczący przywitał wszystkich przybyłych na sesję.  

Na sesji obecni byli: 

- radni Rady Powiatu (lista obecności stanowi załącznik nr 2),  

- Skarbnik Powiatu Halina Bartkowska,  

- Radca Prawny Maciej Sikorski,  

- Burmistrz Nowego Miasta Lubawskiego Józef Blank,  

- kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu, szefowie służb i naczelnicy Starostwa 

Powiatowego (lista - załącznik nr 3). 

Ad.2 

Stwierdzenie quorum 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, że aktualnie w sesji uczestniczy 16 

radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne 

uchwały. Nieobecny był radny Romuald Koszewski. 

Ad. 3 

Powołanie Sekretarza obrad 

Przewodniczący zaproponował, aby Sekretarzem obrad był radny Henryk Rogoziński. 

Przewodniczący zapytał czy radny wyraża zgodę na pełnienie funkcji Sekretarza obrad. Radny 

Rogoziński wyraził zgodę. Wszyscy głosowali „za”. 

Ad. 4 

Przyjęcie porządku obrad 

Przewodniczący zapytał czy ktoś z radnych ma uwagi do porządku obrad, który radni otrzymali w 

materiach sesyjnych (załącznik nr 4). 
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Radni nie głosili uwag. 

Przewodniczący zapytał kto z radnych głosuje za przyjęciem porządku obrad. Głosowało 16 

radnych. Wszyscy głosowali „za”. 

Porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie XLI Sesji Rady Powiatu. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Powołanie Sekretarza obrad. 

4. Przyjęcie porządku obrad. 

5. Przyjęcie protokołu z XL Sesji Rady Powiatu.  

6. Sprawozdanie z prac Zarządu. 

7. Wnioski, interpelacje i zapytania radnych. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXVII/199/2016 Rady Powiatu w 

Nowym Mieście Lubawskim z dnia 15 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowomiejskiego na lata 2017 – 2034 ze 

zmianami. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXVII/200/2016 Rady Powiatu w 

Nowym Mieście Lubawskim z dnia 15 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu powiatu nowomiejskiego na 2017 r. ze zmianami. 

10. Odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych. 

11. Sprawy różne. 

12. Zakończenie obrad XLI Sesji Rady Powiatu. 

Ad. 5 

 Przyjęcie protokołu z XL Sesji Rady Powiatu  

Sekretarz obrad XL Sesji Rady Powiatu Jacek Rydel poinformował, że zapoznał się z protokołem i nie 

ma do niego zastrzeżeń. Radny wnioskował o przyjęcie protokołu bez odczytywania. 

Przewodniczący zapytał, kto z radnych głosuje za przyjęciem protokołu nr XL/2017. „Za” głosowało 16 

radnych. 

Ad. 6 

 Sprawozdanie z prac Zarządu  

Radni otrzymali w materiałach sesyjnych sprawozdanie z prac Zarządu w okresie od 8 do 21 

grudnia 2017 r. (załącznik nr 5) 

Przewodniczący poprosił o krótkie uzupełnienie sprawozdania. 
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Starosta Andrzej Ochlak poinformował, że okres międzysesyjny był krótki. To czas przedświąteczny, 

głównie wypełniony spotkaniami wigilijnymi, opłatkowymi: 

- 15.12 – spotkania wigilijne Uniwersytetu III Wieku oraz Cechu Rzemiosł Różnych i 

Przedsiębiorczości; 

- 17.12 – Jarmark Bożonarodzeniowy organizowany przez Starostwo Powiatowe we współpracy z 

Miejskim Cenrum Kultury; Wiglia  w Gminie Kurzętnik;  

- 18.12 – spotkanie wigilijne firmy Szynaka Meble w Mortęgach; 

- 19.12 – posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy; spotkanie wigilijne w Warsztacie Terapii 

Zajęciowej; 

- 20.12 – odprawa roczna pracowników Starostwa Powiatowego i Urzędów Gmin odpowiedzialnych za 

sprawy obronności i obrony cywilnej; spotkanie wigilijne w Powiatowym Środowiskowym Domu 

Samopomocy; spotkanie wigilijne w Domu Dziecka w Pacółtowie; 

- 21.12 – posiedzenie Zarządu Powiatu; spotkanie z szefami Zarządu Dróg Powiatowych, Komendy 

Powiatowej Policji, Komendy Powiatowej PSP oraz Naczelnikiem Wydziału Zarządzania Kryzysowego 

na sprawie poprawy bezpieczeństwa na drodze powiatowej z Nowego Miasta Lubawskiego do 

Gwiździn; spotkanie wigilijne w Zespole Szkół Zawodowych; 

- 22.12 - spotkanie wigilijne w Zespole Szkół im. C. K. Norwida w Nowym Mieście Lubawskim. 

Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania do sprawozdania.  

Radny Jan Czapliński zapytał co ustalono na posiedzeniu zespołu w sprawie drogi do Gwiździn, 

czy wiadomo jakie są przyczyny ostatnich częstych wypadków. Radny dodał, że jego wniosek z 

ostatniej sesji nie był bezprzedmiotowy, zaraz niedługo po tym na drodze miał miejsce kolejny 

wypadek. Radny stwierdził, że jakieś kroki należy podjąć. 

Starosta stwierdził, że poczyniono pewne ustalenia. Jego osobiście nie do końca to przekonuje, ale 

jeżeli jakikolwiek sposób przyniesie pozytywne rezultaty, to trzeba to zrobić.  

Ustalono, że będzie ograniczenie prędkości do 70 km/godzinę na całym odcinku z Nowego Miasta 

Lubawskiego do Gwiździn. Pozostaną odcinki drogi, gdzie są większe ograniczenia. Być może 

zapał niektórych kierowców ostudzą wzmożone patrole policji. Dodatkowo na wniosek KPP po 

prawej stronie jadąc z Gwiździn do Nowego Miasta, wykonany będzie zjazd, aby policja i pojazdy 

do kontroli, mogły się tam zatrzymywać. Starosta dodał, że można jedynie apelować do kierowców 

o rozsądek i ostrożniejszą jazdę. Przez dwa lata odkąd wyremontowano drogę, nie było żadnych 

zdarzeń i teraz nagle są. Może kierowcy przyzwyczaili się do lepszej drogi i nie biorą pod uwagę 

zmieniających się warunków pogodowych albo przeceniają swoje umiejętności jako kierowcy.  

Radny Czapliński zapytał czy badano przyczepność nawierzchni. 
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Starosta odpowiedział, że Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Ryszard Kłosowski zapewnia, że 

droga została wykonana prawidłowo. 

P. Kłosowski potwierdził, że żadne parametry nie uległy zmianie. 

Radny Zbigniew Ziejewski powiedział, że do nawierzchni drogi można mieć uwagi. Na takiej 

nowej nawierzchni, jak tylko złapie przymrozek, to nawet jak się jedzie z prędkością 70 

km/godzinę, to praktycznie na każdym zakręcie można wypaść z drogi. Nie dochodzi do tego kiedy 

pada deszcz, ale właśnie jak jest przymrozek.     

Starosta powiedział, że był przy ostatnich wypadkach. Jadąc z rozsądną prędkością, nie miał 

sytuacji, żeby chociaż lekko zarzuciło autem. Oczywiście dotyczy to aut na zimowych oponach i o 

dobrym stanie technicznym. Nie można zakładać, że wszystkiemu jest winna droga czy rosnące 

wzdłuż drzewa. Niestety, nie wszyscy mają dobrej jakości auta, czasem może dojść do awarii itp.   

Przewodniczący zapytał czy ktoś chce jeszcze zabrać głos w tym temacie. 

Nikt się nie zgłosił. 

Ad. 7 

 Wnioski, interpelacje i zapytania radnych 

Przewodniczący zapytał czy radni mają wnioski lub zapytania. 

Nikt się nie zgłosił. 

Ad. 8 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXVII/199/2016 Rady Powiatu w 

Nowym Mieście Lubawskim z dnia 15 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Nowomiejskiego na lata 2017 – 2034 ze zmianami 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały.  

Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania do uchwały. Radni nie mieli pytań. 

Przystąpiono do głosowania. Głosowało 16 radnych. Uchwałę nr XLI/300/2017 (załącznik nr 6) 

podjęto jednogłośnie.  

Ad. 9 

 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXVII/200/2016 Rady Powiatu w 

Nowym Mieście Lubawskim z dnia 15 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia budżetu 

powiatu nowomiejskiego na 2017 r. ze zmianami 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały.  

P. Skarbnik poprosiła o naniesienie poprawki na ostatniej stronie uzasadnienia do uchwały: 

zamiast „w Zespole Szkół im. C. K. Norwida w Nowym Mieście Lubawskim /dokonuje się/ 

zwiększenia o kwotę 41 618 zł”, winno być: „w Zespole Szkół im. C. K. Norwida w Nowym Mieście 
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Lubawskim /dokonuje się/ zwiększenia o kwotę 41 348 zł”. Była już o tym mowa na wspólnym 

posiedzeniu komisji. 

Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania do uchwały. Radni nie mieli pytań. Przystąpiono 

do głosowania. Głosowało 16 radnych. Uchwałę nr XLI/301/2017 (załącznik nr 7) podjęto 

jednogłośnie. 

Ad. 10 

 Odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych 

Wniosków i zapytań nie było. 

Ad. 11 

Sprawy różne 

Przewodniczący zapytał czy ktoś chce zabrać głos.  

P. Skarbnik poinformowała kierowników jednostek, że dziś wyjątkowo nie otrzymają zawiadomień 

o zmianach w tegorocznym budżecie w wersji papierowej. Otrzymają je po sesji drogą 

elektroniczną, a w wersji papierowej w późniejszym terminie. 

Radna Ewa Dembek poinformowała, że jak szła na sesję, jeden z mieszkańców zaczepił ją i 

apelował, aby pilnować (chociaż Rada Powiatu nie ma na to wpływu) żeby przy rewitalizacji 

Nowego Miasta nie zniknęła kostka brukowa jak to miało miejsce w Brodnicy. Radna zapytała 

Burmistrza Miasta jakie są plany odnośnie rewitalizacji.  

Burmistrz Miasta Józef Blank odpowiedział, że kostka brukowa zostanie wykorzystana na ciągi 

jezdne nie tylko na Rynku, ale także na nawierzchnie wąskich ulic odchodzących od Rynku. 

Chodniki i parkingi będą wykonane z płyty granitowej o dwóch kolorach. Natomiast nawierzchnia 

ulic będzie wykonana z kamienia, który jest obecnie. Dodał, że nieprawdą jest, że na Rynku nie 

będzie można parkować samochodów. Będzie ok. 85 miejsc parkingowych. W tej chwili jest 95-

100 czyli będzie mniej o ok. 15 miejsc. Parking będzie uporządkowany i mieszkańcy nie powinni 

odczuć, że będzie mniej miejsc parkingowych.       

Przewodniczący zapytał czy ktoś chce jeszcze zabrać głos. 

Nikt się nie zgłosił. 

Ad. 20 

Zakończenie obrad XLI Sesji Rady Powiatu 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący zamknął obrady XLI Sesji piątej kadencji 

Rady Powiatu.     

 Protokół sporządziła:           Przewodniczący Rady Powiatu 

  Anna Andrzejczak                           Kazimierz Wiśniewski 


